

## פנינה - אמותי היקרה!

קשה להעלות על הכתב מהרהורי ליבי והרגשתי בני המשפחה. אנסה למצות כאן ולו במעט מאוחר תקופה - תקופה לימודיה של פנינה בסמינר בירוסלים.

באותם ימים עברנו כברת דרך יחד אתה, לבטיה, מחטבותיה ודרך עשיית דברים בהם רצתה. לאחר הגיעה לסמינר היתה שלמה עם הדרך בה בחרה ושלמות זו סייעה בידה לעמוד באותם מאבקים, סינוי אורח החיים, לימודים, עבודה מאומצת, מחח וכל הכרוך בכך. דרכה זו תאמה את אופייה: לעזור, להביך לסעוד בעת צרה, העברת ידע לגדולים ולקטנים והעיקר - להיות סוחפת ליצירה ומעשה.

פנינה לקחה את עול הלימודים ברצינות רבה וחודות לזה זכתה לשבחים מפי מוריה וחברותיה ללמודים. כולם עודדו אותה וטמחו איתה עם כל הצלחה, קטנה כגדולה. כיון שהיתה קרובה לביתנו הדמנה אלינו לעתים קרובות יותר.

פנינה היתה רעה לסיחה נעימה. פעמים רבות דנו וסוחחנו בבעיות חינוך ילדי ותמיד שמחתי לקבל את דעתה, על בעיות חינוך "עוול" כביכול, סגרמנו לילדים. פנינה חייתה אתנו את גידול הילדים, שמחה עם כל היטג של הילדים, דאגה להם בכנות ובחם והיתה להם כאחות גדולה. ולא בכדי היו הילדים כרוכים אחריה מרגע בואה אלינו, עד רגע צאתה מהבית.

כאשר גמרה את לימודיה בסמינר, היינו גם אנו כולנו סוחתים לסמחתה. כאשר החלה את עבודתה כמורה למלאכה היתה המאושרת באדם, הנה הסיגה את מסאה חייה. פנינה היתה עסוקה תמיד בטעות העבודה המקובלות ולאחריהן. תמיד היתה פעילה בארגון חוגים, הכנות לחגים ובזמן המועט טעמד לרשותה היתה עושה מלאכות לעצמה; לעולם לא יטבה וידיה חסרות עבודה.

לאסונה - אסוננו, כאשר עלתה על דרך המלך, אוטופזה והיא חולה במחלתה הנוראה. מהיכן לקחה כוחות רבים כל-כך להלחם ולא ליפול ברוחה - רק היא ידעה. ימים רבים שהינו במחיצתה על מנת לסאוב עידוד ממנה, כדי טאנו נוכל לטאת המטא הנורא הזה.

קרן אור בחייה היה סמטון ז"ל אשר סעד אותה בכל ליבו ונטא יחד עמה בעול שהיה קשה מנטוא. עם נפילתו של סמטון ז"ל במלחמת-יום-הכיפורים - נפלה גם רוחה של פנינה; אם כי עשה מאמצים רבים שלא להפגין כלפי חוץ את רגשותיה והמטיכה לטאת, ולהתמודד עם בעיותיה שלה. אכן, עם חלוף הימים האמנו כי חתגבר, וסדרת הטיפולים טעברה ירחיקו את איום המחלה. ואמנם היו לה מספר חודטים נפלאים עם חכניות לעתיד ופעילות מלאה, על מנת להטלים את שהחסירה בעת מחלתה האכזרית. עודנו מטתעטעים בחקוות החלמחה והנה נקטפה, פנינה, בדמי ימיה על סף חקוות חדשות.

זכרה היקר של פנינה טמור בליבנו לעד.

יהי זכרה ברוך.